
Smlouva o nájmu prostoru slouž í cí ho podnikání  č . ,7t2023,

Základní  š kola, Praha 13, Klausova2450
se sí dlem: Klausova 245012, Stodů lky, l5500 Praha 5

zastoupená ředitelem Mgr. Petrem Neuvirtem
ICO:67365744

(dále jen''pronají matel'')

,Gymnazium Pří rodní  š kola, z.ú .

se sí dlem Letohradská37lll, Holeš ovice, l70 00 Praha7
zastoupená ředitelem Mgr. Františ kem Tichým

ICO 25107500

(dále jen ''nájemce'')

uzavkají  podle $ 2302 a násl. zákona ě.89lz0l2 Sb. vplatné m znění  tutosmlouvu o nájmu prostoru
slouž í cí ho podnikání .

č l. I
Úvodní  prohláš ení

Pronají matel prohlaš uje,ž e je oprávněn tuto smlouvu uzavÍ í t, neboť  nazákladě své  zÍ izovací  listiny
a smlouvy o výpů jč ce č ,. sl423ll59l0803^ / /01 ze dne il. č ervna 200luzavřen é  mezi městskou č ástí
Praha 13 a pronají matelem, je pronají matel už ivatelem budovy č .p. ;2450katastrální ho ú zemi
Stodů lky(uliceKlausova.) hlavní ho města Prahy a k ní  přilehlých pozemků .

č l. I I
Věc a ú č el pronájmu

l. Pronají matel přenechává nájemci kuŽí vání  ní Že uvedený prostor k podnikání :
druh prostoru: tělocviěnaLevá_ Tl48, š atna č . 2 +  sociální  zázemi'
celková výměra:. :00 m2,
prostorje pronají mán pro ú č ely:  TV pro ž ákyi

2. Prostorje pronají mán na dobu urč itouod 15.g.2023 do 31. 5.2024 v těchto dnech a č asech: i

a

pondělí

ú tery

středa

ětvrtek

pátek 8:00-14:00

,ZaEden 6 hod



3. Konkré tní  dny' na které  se nájemné  vztahuje, r.ou' 
í lj ln' : ..,\ tr?r| :^ "
Listopad 3.,24.2023
Prosinec: 1., 8., 15.,22.2023
Leden: 5.,12.,26.2024
Únor 16.' 23.2024
Březen 1 ', 8., 1 5.,22' 2024

Duben 5., 12., 19., 26. 2024
Květen 3., l0., 17 .,24.,3l .2024 i

4. Nájemce je seznámen se stavem pronají mané ho prostoru a jeho vybavení m a v tomto stavu jej bude

vyuŽí vat.

č l.I I I
Výš e a celková č ástka nájmu

l. Výš e nájemné ho se sjednává dohodou smluvní ch stran takto:

Sazba za hodinu Poč et hodin celkem

pronájem ve výš i l90'00 Kč
:174

:33 060,00 Kč

pauš ální za l90'00 Kč .33 060,00 Kč

ú hrada za smluvní  dobu č iní  celkem ó6 120,00 Kč

2. Na zaplacení  té to č ástky nemají  vliv okolnosti na straně nájemce' jejichž  následkem se neuskuteč ní

č innost nájemce uvedená v č l. I I . té to smlouvy.

č l. I v
Platba nájemné ho

l. Platby nájemné ho a ú hrad za služ by jsou splatné  bankovní m převodem dle ní Že uvedené ho rozpisu

plateb:

do 20.9.2023 25 080,-Kě za období  9-1212023

do 20.L2024 41 040,-Kč zaobdobí  1-612024.

2' Pronají matel a nájemce se dohodli, Že nedoplatky nebo přeplatky jsou splatné  do 5 dnů  po doruč ení

vyú ětování  nájemci.

3. Pii změně ceňoqých předpisů  nebo okolností  rozhodných pro výš i ú hrad zasluž by, pronají matel

stanoví  novou výš i ú hrad za služ by a tuto pí semně sdělí  nájemci'

č l. v
Práva a povinnosti nájemce

l. Nájemce je povinen dodrž ovat sjednaný rozsah pronájmu.

2' Nájemce nesmí  obtěž ovat ostatní  už ivatele budovy nadměrným hlukem, prachem., výpary atp. pra-

mení cí mi z jeho ěinnosti a pronajaqý prostor udrŽuje v dobré m a už ivatelné m stavu.

3. Nájemce neimí  provádět bez pí semné ho předchozí ho souhlasu pronají mate| eŽádné  stavební  nebo

j iné  podstatné  změny prostoru a umí sť ovat v něm reklamy, ývěsní  š tí ty' osvětlení  apod. V opaě_

né m pří paděje povinen neprodleně na svoje náklady uvé st prostor do pů vodní ho stavu.

4. při skoněen ikaŽdé  lekce (kurzu, cviěení ) je nájemce povinen uvé st pronaja!ý prostor do pů vodní ho

stavu.

2



-
5' V pří padě, ž e dojde k poš kození  vybavení  popř. pří sluš enství , nahlásí  nájemce tuto skuteč nost ne-prodleně pověřené tnu pracovní kovi pronají nrátelé ' tatté z nuhla.i zjiš těnj závady, ikdyž  k nim ne-doš lo v prů běhu sjednané ho pronájmú . Pověřenýnr pracovní kem pronají nratele .je LenkaKadeřávková, ekonom ka.
6' Vš echny pří padné .o| | uuv a ú pravy předmětné ho prostoru nájemce provede na vlastní  náklady.
7 ' Pokud nájelnce v době.trván|  

9mlóuvy změní  adrásu trvalé há pobytu (resp. sí dtaspoleč nosti), musítuto skuteěnost neprodleně ohlásit pronají mateli'

č l. vI
Práva a povinnosti pronají matele

Pronají nratel má právo smlouvu okamŽitě ukonč it bez nároku na vrácení  poměrné  č ástky v pří padě
hrubé ho poruš ení  smlouvy. Zahrubé  poruš ení  se považ uje zejmé na podnají lrrání pronajaté ho pros-toru,provádění  neschválených stavební ch ú prav nóuo nedod* ování  sjednané ho rozsahu pronájmu.
Pokud jsou ze strany pronajimatele předern zrlámé  d.ů vodY, pro které  nájemce nemů Že předmět náj-mu už í vat, poskytne pronají rnatet nájemci mož nost ko'pen'a"e.

2

l Nájemce musí  dodrž ovat provozní  řád tělocvič ny'2' 
)ruilffi#  .zavazvje 

použ í vat pouze č istou sp'ortovní  obuv, která nepoš kozuje povrch podlahy

3' Nájemce je povinen po skonč ení  sjednané  hodiny (kurzu, cvič ení ) opustit tělocvič nu a v její chdalš í ch prostorách (sprcha, š atna, bu"dova) se nlů ž ezdrž ovainejdé le 30 minut.

uu""č :} ň'.Ť nájmu

ilil: llli'"í  
nájrnu platí  pří sluŠ ná ustanovení  zákona č .8gl2ol2 Sb. (obč anský zákoní k) v plat-

Při skoněení  nájrnu nájemce vrátí .prorrajaý prostor ve stavu, v jaké rn jej převzal s přihlé dnurí mk obvyklé nru opotřebení , pokud nebyljinak zhodnocen a pronají lnatelna té to podmí nce trval.

2

č l. vI I
Jiná záv azná ustanoven í

č l. I x
Sankce

2

3

Nedodrž í 'li nájerncesjednaný rozsah pronájrnu, uhradí  pronají rnateli hodinovou sazbu za kaŽdoudalš í ,i započ atou hodinu.
Nezaplatí _li nájemce nájem.né  a ú hrady za služ by nebo jejich dopIatky podle vyú č tování do 5 dnůpo jejich splatnosti, je povinen zaplatí t pronají lí ateI i ; ť ; ; '; rok z prodle ní  za kaŽdý započ atýden prodlení .
Nepředá-li nájemce pronají matelipronajaý prostor nejpozději do 3 dnů  po vyprš ení  nájenrní  lhů ry,bude do předání  prostoru platit nr1j'emnjv áesetinásobie výsi. 

_

3



č l. x
Závé reé ná ustanovenl

l. ostatni vztahy mezi pronají matelem a nájemcem touto smlouvou neupravené  se ří dí  pří sluš nými

ustanovení mi ákona č .89l20l2 Sb. a dalš í mi pří sluš nými platnými právní mi předpisy.

2. Smlouva je sepsána ve 3 vyhotovení ch, znichŽ l ks si ponechá pronají matel, l ks nájemce a l ks

zřizovatel pronaj í matele.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oprávněných zástupců  obou srnluvní ch

stran.

4' Zněny té to sntlouvy | ze provádět pouze v podobě pí semně uzavřených dodatků  k ní .

5. Zástupci obou smluvní ch stran prohlaš ují , Že si smlouvu řádně přeč etli, sjejí m obsahem souhtasí ,

byla uzavřena zjejich pravé  a svobodné  vů le a nebyla uzavřena v tí sni ani zajinak jednostranně

nevýhodných podminek, což  stvrzuji svými ní ž e připojenými podpisy

V Praze dne30. 6.2023

za nájemce

aÝ zrull
xorA CtJl?

AX '

ArNA
ropxl II

za pronaj í matele

Neuvirt l6:28:05 + 02'00'
Tichý 17:OO:49 + 02'00'

4



a

SMLoUVA o VYPoŘÁDÁN|  zÁveznŮ

uzavřená dle $ 1746, odst. 2zákona č .8912012 Sb., obč anský zákoní k, v platné m znění ,
mezi těmito smluvní mi stranami:

Základní  š ko!a, Praha í 3, Klausova 2450
sí dlo:  Klausova245012, 155 00 Praha 5 - StodŮlky
zastoupený: Mgr. Petr Neuvirt
lČ .67365744
(dále jen,,pronají mate!")

Gymnázium Pří rodní  š kola, z.ú .
sí dlo:Prusí kova2577116, Stodů lky, 155 00 Praha 5

zastoupený: Mgr. Františ kem Tichým
lČ .251075oo
(dále jen ,,nájemce")

I .

Popis skutkové ho stavu

1' Smluvní  strany uzavřely dne 30'6.2024 smlouvu, její mŽ předmětem je pronájem tělocvič ny.
2. Strana objednatelje povinným subjektem pro zveřejňování  v Registru smluv dle smlouvy

uvedené  v ustanovení  odst. 1. tohoto č lánku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit
postupem podle zákona č . 34012015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (dále jen ,,ZRs").

3. obě smluvní  strany shodně konstatují , Že do okamŽiku sjednání  té to smlouvy nedoš lo
k uveřejnění  smlouvy uvedené  v odst. 1 tohoto ělánku v Registru smluv, a Že jsou si

vědomy právní ch následků  s tí m spojených.
4. V zájmu ú pravy vzájemných práv a povinností  vyplývají cí ch z pů vodně sjednané

objednávky, s ohledem na skuteč nost, Že obě strany jednaly s vědomí m závaznosti
uzavřené  objednávky a v souladu s její m obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly,
a Ve snaze napravit stav vzniklý v dů sledku neuveřejnění  objednávky v Registru smluv,
sjednávají  smluvní  strany tuto novou smlouvu ve znění , jak je dále uvedeno.

t!.

Práva azávazky smluvní ch stran

1. Smluvní  strany si tí mto ujednání m vzájemně stvrzují , ž e obsah vzájemných práv

a povinností , kteý touto smlouvou nově sjednávají , je zcela abeze zbytku vyjádřen textem
pů vodně sjednané  smlouvy1, která tvoří  pro tyto ú č ely pří lohu té to smlouvy. Lhů ty se
rovněŽ ří dí  pů vodně sjednanou smlouvou'

1 V pří padě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí  být tyto změny v souladu s $ 222 zákona
č ,. 13412016' o zadávání veřejných zakázek, j inak by mohl být postup zadavatele povaŽován za přestupek dle $ 268
tohoto zákona.

1t2



2. Smluvní  strany prohlaš ují , Že veš kerá vzájemně poskytnutá plnění  na základě pů vodně
sjednané  smlouvy povaŽují  za plnění  dle té to smlouvy a ž e v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plnění m nebudou vzájemně vznáš et vŮč i druhé  smluvní  straně nároky z t itulu
bezdů vodné ho obohacení .

3. Smluvní  strany prohlaš ují , Že veš kerá budoucí  plnění  z té to smlouvy, která mají  být od
okamŽiku její ho uveřejnění  v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazkŮ
vyjádřeným v pří loze té to smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmí nek.

4. Smluvní  strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování  v registru smluv dle ZRS
smlouvy uvedené  v č l. l. odst' 1 té to smlouvy se tí mto zavazuje druhé  smluvní  straně
k neprodlené mu zveřejnění té to smlouvy a její kompletní  pří lohy v registru smluv v souladu
sustanovení m$5ZRs.

il!.

Závěreč ná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání  závazkŮ nabývá ú č innosti dnem uveřejnění  v Registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání  závazkŮ je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, kaŽdý s

hodnotou originálu, přič emŽ kaž dá ze smluvní ch stran obdrŽí jeden stejnopis.

V Praze 14.5.2024

Pří loha č . 1 - Smlouva o nájmu prostor slouŽí cí ho podnikání  č ,.712023

2t2


